Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

_______.2023 с. Ирбейское № _______ р

О принятии к осуществлению

части полномочий

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ирбейского района, районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Разрешить администрации Ирбейского района принять к осуществлению часть

полномочий администрации Маловского сельсовета:

 1.1. Организация исполнения бюджета поселения, а именно:

В разделе 1 соглашения пункт 1.1. изложить в новой редакции:

 «1.1. Организация исполнения бюджета поселения, а именно:

 а) составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения,

распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям

бюджетных средств;

 б) осуществление отдельных полномочий по казначейскому исполнению бюджета;

 в) администрирование доходов населения по:

 КБК 99111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет

поселения»,

 КБК 99120805000100000150 «Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишние

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы»,

 КБК 99120810000100000150 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в

бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания».

 1.2. Раздел 1 соглашения добавить пунктам 1.7. следующего содержания:

«1.7. осуществление внешнего финансового контроля бюджета поселения».

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.

 3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования

в печатном издании «Ирбейский вестник», и распространяет свои действия на

правоотношения, возникшие 01.11.2023 года.

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

 ____________ В.В. Анохина

Глава района

 _______________ О.В. Леоненко

Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

_______.2023 с. Ирбейское № _______ р

О согласовании кандидатуры Кощеевой Ольги Витальевны на пост представителя

Уполномоченного по правам человека в Ирбейском районе на общественных началах.

В соответствии с пунктом 2 статьи 28 Уставного закона Красноярского края от

16.06.2016 № 10-4679 «Об Уполномоченном по правам человека в Красноярском крае»,

руководствуясь статьями 20,28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Ходатайствовать перед Уполномоченным представителем по правам человека

Красноярского края о согласовании кандидатуры Кощеевой Ольги Витальевны, для

назначения на пост представителя Уполномоченного по правам человека в Ирбейском

районе на общественных началах.

2. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Ирбейского       Глава района

Районного Совета депутатов

_______________ В.В.Анохина     _________О.В.Леоненко

№ 44

от 07.11.2023 г.

Отпечатано: Администрация Ирбейского

района Красноярского края

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2

Ирбейского района Красноярского края

№ 44 от 07.11.2023   500 шт